大津市報道資料

  市政記者各位

   2023年 9月 25日

「親子でワクワク運動あそび」の開催について

 １０月１日（日）に、本市主催事業である「親子でワクワク運動あそび」を開催いたしま

すので、お知らせいたします。本事業は幼少期から楽しく体を動かすことにより、子どもた

ちの体力・運動能力の向上のみならず、意欲的な心の育成や、将来にわたる健康的な体の育

成を目的とした、幼少期運動プログラムです。

記

１ 主  催  大津市

２ 開催日時  令和５年１０月１日（日）１１：００～１４：３０ ２部制

         １１：００～１２：００ 未就学児の部

１３：３０～１４：３０ 小学生の部

３ 場  所  皇子が丘公園体育館 （大津市皇子が丘一丁目１番１号）

４ 参 加 者  ４歳～小学２年生までの子どもとその保護者・引率者

各部３０組６０名（予定）

５ 当日講師  ２名 （ミズノスポーツサービス株式会社）

６ 内  容  子どもの体力や運動能力向上を目的とした、親子参加型の運動あそび

プログラム（詳細は別紙参照）

お問い合わせ先

担当者  スポーツ課振興係 担当： 井上

連絡先 528-2637 内線 16-0-103＃

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

2 8 19 1 1